



Arbeidsråd



# Produkter til arbeid før malingen



## Fasadevask

Et mildt, men effektivt rengjøringsmiddel for alle overflater utendørs. Middelet er i tillegg biologisk nedbrytbart.



## Alge- og muggvask

Kraftig, desinfiserende og rengjørende middel for de fleste overflater utendørs. Stopper og bleker effektivt muggsopp og alger.



## Vinduskitt

Brukes til å reparere kittfals og til å kitte vinduer før maling. Fester godt mot glass, tre og metall. Smidig konsistens og utmerket for påføring med kittkniv.

## Spør Beckers hvis du er usikker

Ring vår kundeservice på 22803290. Der får du svar på alle dine spørsmål om maling. Du kan også sende dine spørsmål til [post@tikkurila.no](mailto:post@tikkurila.no). Hos oss er ingen spørsmål for enkle eller for vanskelige, det viktige er at du får et enkelt svar.

Tikkurila Norge AS  
0976 Oslo  
Tlf. 22803290  
[www.beckers.no](http://www.beckers.no)

# Male vinduer

Utendørs



# Dine vinduer - husets øyne mot omverdenen

Vinduene er de mest utsatte delene på huset ditt, og trenger derfor grundig og gjentatt vedlikehold.

Det vanligste er at malingen begynner å flasse, at kitt sprekker og løsner og beslag rustner. Da er det på tide å gjøre noe, og de fleste vinduer er enkle å fikse selv om det tar litt tid.

Eldre vinduer er ofte laget av kjerneved - den innerste delen av furustammen som er meget hard og tåler mye vann. Har du gamle vinduer og tar godt vare på dem, kommer de til å holde for evig. Det lønner seg som regel å renovere fremfor å bytte ut.



# Syv trinn til vakre vinduer

Her beskriver vi hvordan du maler dine trevinduer trinn for trinn. Rådene gjelder først og fremst vinduer som skal males om. Men du kan naturligvis dra nytte av rådene selv om du skal male et nytt vindu for første gang. Da kan du hoppe over de fleste trinnene.

Som ved all maling: Ta deg tid, og vær ekstra grundig under forarbeidet. Hvis du kan fjerne vinduet, blir det mye enklere og du blir ikke like avhengig av været.

## 1 Fjern

Fjern gamle tetningslister. Hjørnebeslag skrur du bort, fjern maling og rust og grunn med Rustbeskyttelsesgrunning O. Kontroller også om treverket har råtnet. Bytt ut skadde deler.



## 2 Rengjør

Rengjør alle treoverflater med Fasadevask. Hvis det finnes mugg eller alger, rengjør du med Alge- og muggvask. Skyll meget grundig. Ikke la vaskemiddelet tørke inn på glassflatene.



## 3 Skrap

Neste trinn er å fjerne all maling som sitter løst eller flasser. Skrap eller bruk malingsfjerner. Hvis kittet har begynt å sprekke og løsne, bør du også fjerne alt kittet.

Hvis du fjerner alt kittet, kan det være lurt å passe på å impregnere treverket med impregneringsolje og grunne det allerede nå.

## 4 Slip

Slip bort alt treverk som har blitt lugget opp under skrapingen, og rund av skarpe kanter. Slip også de malingsflatene som gjenstår slik at den nye malingen får godt tak. Tørk bort alt støv.

## 5 Grunning

Sørg for at treverket er helt tørt før du maler. Treerene overflater impregneres med impregneringsolje. Vær spesielt grundig ved endetre og knutepunkter. Mal deretter med grunningsmaling, og la den tørke. Monter beslagene du fjernet.

## 6 Kitte og reparere

Kitt vinduene ved hjelp av en kittkniv. Hvis du dypper kniven i vann med oppvaskmiddel med jevne mellomrom, festes ikke kittet på den og alt går enklere. Hvis det er mindre, men forstyrrende sprekker i treverket, kan du reparere dem nå med for eksempel vinduskitt eller malerfug.



## 7 Male

Etter at kittet og reparasjoner har tørket i ca. ett døgn, kan du begynne å male. Hvis det regner, må du beskytte vinduet og heller male en annen dag.

For å være på den sikre siden maskerer du med spesiell maskeringstape for vindusmaling. La det være en glippe på ca. 2 mm mot kittet. Da beskytter malingen mot at vannet kryper ned bak kittet.

Mal alle overflater to ganger, la malingen tørke mellom strøkene. Nedre delen av vinduet og karmen samt skjøter bør få ett ekstra strøk.

Overflater som vender inn mot rommet og trenger maling, maler du med en lakkmalings etter rengjøring og lett sliping.



## Dette trenger du for å male vinduer

Fasadevask og/eller Alge- og muggvask	<input type="checkbox"/>
Malingskrape, gjerne en større og en mindre	<input type="checkbox"/>
Sandpapir/slipekloss	<input type="checkbox"/>
Noen myke, helsyntetiske pensler	<input type="checkbox"/>
Kittkniv	<input type="checkbox"/>
Vinduskitt	<input type="checkbox"/>
Maskeringstape for vindusmaling (OBS!)	<input type="checkbox"/>
Impregneringsolje	<input type="checkbox"/>
Grunning	<input type="checkbox"/>
Vindusmaling	<input type="checkbox"/>

## Det er også lurt å ha

Skrutrekker	<input type="checkbox"/>
Plast/papir	<input type="checkbox"/>
Vaskesvamp/bøtte	<input type="checkbox"/>
Kniv	<input type="checkbox"/>
Varmeutstyr for kittfjerning	<input type="checkbox"/>
Barberbladskrape	<input type="checkbox"/>
Sparkel for større sprekker, av typen Malerfugemasse	<input type="checkbox"/>
Penselvask	<input type="checkbox"/>
Rustbeskyttelsesgrunning	<input type="checkbox"/>

